
 

 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
Apstādījumu uzraudzības komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404418, e-pasts: apstadijumu.komisija@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 
 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024. gada 14. novembrī plkst.09.30        Nr.26 
 
 
 
Sēdi vada komisijas priekšsēdētājas vietnieks:  
Aigars Gāliņš  
 
Sēdē piedalās 2 komisijas locekļi: 
Vaironds Bitenieks 
Rita Emsiņa  
 
Sēdē nepiedalās 2 komisijas locekļi: 
Ineta Armale  
Laura Vīva 
 
Sēdi protokolē komisijas sekretāre Inga Benhena 
 
 
 
Darba kārtībā: 
1. Par koku nozāģēšanu Raiņa parkā, Jūrmalas parkā, Jūrmalas ielas un Uliha ielas krustojumā, 

Liepājā 
2. Par koka nozāģēšanu Ganību ielā 41, Liepājā 
3. Par koka nozāģēšanu Zirņu ielā 13, Liepājā 
4. Par koku nozāģēšanu Krūmu ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.11/13, Liepājā 
5. Par koka nozāģēšanu Pulkveža Brieža ielā 28, Liepājā 
6 Par koku nozāģēšanu Kroņu ielā 4/6, Liepājā 
7. Par koka nozāģēšanu Ventspils ielā 41, Liepājā 
8. Par koku nozāģēšanu Labraga ielā 11, Liepājā 
9. Atkārtoti par koka nozāģēšanu Tosmares ielas un Brīvības ielas krustojumā, Liepājā 
10. Atkārtoti par koka nozāģēšanu Pulkveža Brieža ielā 7, Liepājā 
11. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Uliha ielā 53, Liepājā 
 

 
1. 

 
Par koku nozāģēšanu Raiņa parkā, Jūrmalas parkā, Jūrmalas ielas un 

 Uliha ielas krustojumā, Liepājā  
Adresāts: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Aigars Gāliņš: 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 8. novembrī saņemts Liepājas Komunālās 
pārvaldes iesniegums (reģ.Nr.319/2.2.22.1.), kurā lūdz izskatīt jautājumu par 



 
ciršanas atļaujas izsniegšanu potenciāli bīstamu koku nozāģēšanai šādos 
objektos: 
   Nr.1. - Raiņa parkā par 2 (divu) potenciāli bīstamu zirgkastaņu nozāģēšanu, jo 
vējā kokiem nodarīti postījumi, kas tos padarījis potenciāli bīstamus. 
Zirgkastaņai, kas aug parka stūrī pie Brīvības un Tirgus ielu krustojuma nolūza 
liels zars, koks ir nestabils un pastāv risks atkārtotai lūšanai. Otra zirgkastaņa 
aug tiltiņa malā, un vējš tai nolauza galotni. Šai zirgkastaņai viens no stumbriem 
ir praktiski nokaltis. 
   Nr.2. - Jūrmalas parkā vējš sagāzis nelielu lapegli, kas balstās blakus augošā 
koka vainagā. 
   Nr.3. - Komunālās pārvaldes ieskatā, Jūrmalas un Uliha ielu krustojumā 
augošā zirgkastaņa ir kļuvusi potenciāli bīstama, jo ir nojaukta ēka, kas kokam 
radīja aizvēju. Vecās zirgkastaņas noturību samazināja arī ziemā pārciestais 
ugunsgrēks. 
   Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka: 
   Nr.1.1. – zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,46 m. Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju un ir potenciāli bīstams. 
   Nr.1.2. – zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,25 m. Koks zaudējis dzīvotspēju un ir potenciāli bīstams. 
   Apskatot iesniegumā minētos kokus, konstatēta zirgkastaņa (Nr.1.3.) ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,16 m. Kokam nolauzta 
galotne, tas zaudējis dzīvotspēju un atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   Nr.2 – lapegle, pacelta sakņu sistēma, koks sasvēries un balstās uz blakus 
augošo koku. Atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   Nr.3 – zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,88 m. Kokam vienpusējs vainags, stumbrā plašs dobums ar trupi, dobums 
dedzis. Koks atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 19. 
punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās zirgkastaņas apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz 
vismaz 1,80 m. 
   Lapegle (Nr.2) atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas 
pilsētas vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr. 7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar 
Noteikumu Nr. 309 18. punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 13. punktu lēmumu par atļaujas izsniegšanu 
koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju pieņem 20 darba 
dienu laikā – ja lēmuma pieņemšanai nepieciešami ekspertu vai institūciju 
atzinumi, 10 darba dienu laikā – pārējos gadījumos. Savukārt Administratīvā 
procesa likuma 64.panta otrajā daļā noteikts, ja objektīvu iemeslu dēļ noteikto 
termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par 
četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot 
iesniedzējam. 
   Ņemot vērā, ka ir nepieciešami Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes un 
Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumi, pēc kuru saņemšanas jautājums par 
koku nozāģēšanu jāizskata atkārtoti un jāsagatavo Komisijas lēmums, Komisija 
uzskata, ka ir pietiekams pamats pagarināt administratīvā akta izdošanas 
termiņu līdz 2025.gada 8. janvārim. 
    

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par trīs zirgkastaņu (Nr.1.1., Nr.1.2, Nr.1.3), 

kas aug Raiņa parkā, Liepājā, vienas lapegles (Nr.2), kas aug Jūrmalas 

parkā, Liepājā, un vienas zirgkastaņas (Nr.3), kas aug Jūrmalas ielas un 

Uliha ielas krustojumā, Liepājā, nociršanu līdz Nacionālā kultūras 

mantojuma pārvaldes un Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu 

saņemšanai. 



 
   2. Komisijai sagatavot vēstuli Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei ar 

lūgumu sniegt atzinumu par vienas lapegles (Nr.2), kas aug Jūrmalas 

parkā, Liepājā nociršanu. 

   3. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 

sniegt atzinumu par trīs zirgkastaņu (Nr.1.1., Nr.1.2, Nr.1.3), kas aug Raiņa 

parkā, Liepājā, un vienas zirgkastaņas (Nr.3), kas aug Jūrmalas ielas un 

Uliha ielas krustojumā, Liepājā, nociršanu. 

   4. Pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2025. gada 

8. janvārim. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 

2. 
 

Par koka nozāģēšanu Ganību ielā 41, Liepājā  
Adresāts: [..] 

 
Ziņo Aigars Gāliņš: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024. gada 5.novembrī saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr.315/2.2.22.1.), kurā lūdz 
izsniegt atļauju nokaltuša pīlādža nozāģēšanai. 
   Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais pīlādzis ir ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,03 m. Koks zaudējis 
dzīvotspēju. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 23. 
punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par 
dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema 
teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta 
kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir 
zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 25.2. apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena pīlādža nociršanu 
netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena pīlādža, kas aug Ganību ielā 41, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 
3. 

 
Par koka nozāģēšanu Zirņu ielā 13, Liepājā  

Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Zirņu ielā 13, Liepājā,  
dzīvokļu īpašnieku kopība 

SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs”, reģ.nr. 42103004583, Tukuma iela 1A, Liepāja, LV-3416 
 

Ziņo Aigars Gāliņš: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024. gada 5. novembrī saņemts SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs” 
iesniegums (reģ.Nr.314/2.2.22.1.), kurā informē, ka ir saņemts dzīvojamās 



 
 mājas Zirņu ielā 13, Liepājā, dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums par bērza, kas 

aug minētās mājas piegulošajā teritorijā, nozāģēšanu. 
   Bērzs aug tuvu mājas žogam un tā saknes, augot, to bojā. Turklāt bērzs aizēno 
mājas pagalmu un stipra vēja laikā tiek aplauzti tā zari, kas krīt mājas pagalmā. 
   Tiek lūgts izskatīt iespēju un izsniegt atļauju iepriekšminētā bērza 
nozāģēšanai. 
   Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais bērzs ir ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,78 m. Koks aug tuvu 
žogam, tas ir labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Kokam 
sakopts/pacelts vainags. Veicot regulāru koka vainaga kopšanu zari nelūzīs. 
Nepiekrītu koka nozāģēšanai. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Atteikt izsniegt atļauju viena bērza, kas aug Zirņu ielā 13, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

  

4. 
 
Par koku nozāģēšanu Krūmu ielas sarkanajās līnijās, pie nekustamā īpašuma Nr.11/13, Liepājā  

Adresāts: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Aigars Gāliņš: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 13. novembrī saņemts Liepājas Komunālās 
pārvaldes iesniegums (reģ.Nr. 321/2.2.22.1.), kurā informē, ka ir saņēmusi 
Komisijas 2024.gada 8. novembra atļauju Nr.134/2.2.22.2 par vienas papeles, 
kas aug Krūmu ielas sarkanajās līnijās pie īpašuma Krūmu ielā 11/13, nociršanu. 
   Apsekojot adresi, konstatēts, ka blakus aug vēl viena papele, kuras veselības 
stāvoklis ir līdzīgs par potenciāli bīstamu atzītai un nocirst atļautai papelei. 
   Tiek lūgts izskatīt iespēju izsniegt atļauju arī otras papeles nociršanai. 
   Kā arī izskatīt iespēju izsniegt ciršanas atļauju kalstošam bērzam ar nolūzušu 
galotni, kas atrodas Krūmu ielas sarkanajās līnijās pie īpašuma Krūmu ielā 7/9, 
Liepājā. 
   Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais bērzs ir zaudējis 
dzīvotspēju. 
   Papele ir ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,10 m. 
Koks pirms nenosakāma laika galotņots, vainags ataudzis. Kokam stumbrā un 
saknēs trupe. Koks atzīstams par bīstamu.  
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 13. 
punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par 
sugu un biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, 
pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koku 
ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas 
daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes 
samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 



 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17. punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13. punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā viena bērza un vienas papeles stāvokli, publiskā apspriešana par 
šo koka nozāģēšanu nav nepieciešama. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 23. punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1. un 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība 
netiek noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība un 
cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena bērza nociršanu 
netiek aprēķināta. 
   Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas papeles 
nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena bērza, kas aug Krūmu ielas sarkanajās līnijās, pie 

nekustamā īpašuma Nr.7/9, Liepājā, un vienas papeles, kas aug Krūmu 

ielas sarkanajās līnijās, pie nekustamā īpašuma Nr.11/13, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 
5. 

 
Par koka nozāģēšanu Pulkveža Brieža ielā 28, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Aigars Gāliņš: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024. gada 13. novembrī saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr.322/2.2.22.1.), kurā 
lūdz izsniegt atļauju priedes nozāģēšanai. 
   Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētā priede (Nr.1) ir ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,95 m. Kokam stumbrā 
plaisa, brūnā trupe. Koks atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   Papildus iesniedzējs lūdz izsniegt atļauju vēl vienas priedes (Nr.2) 
nozāģēšanai. Minētā priede ir ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no 
sakņu kakla 2,02 m. Koks ir labā stāvoklī, bet aug izteikti slīpi. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās priedes apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz 
vismaz 1,50 m. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 13. punktu lēmumu par atļaujas izsniegšanu 
koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju pieņem 20 darba 
dienu laikā – ja lēmuma pieņemšanai nepieciešami ekspertu vai institūciju 
atzinumi, 10 darba dienu laikā – pārējos gadījumos. Savukārt Administratīvā 



 
procesa likuma 64.panta otrajā daļā noteikts, ja objektīvu iemeslu dēļ noteikto 
termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par 
četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot 
iesniedzējam. 
   Ņemot vērā, ka ir nepieciešams Dabas aizsardzības pārvaldes atzinums, pēc 
kura saņemšanas jautājums par koku nozāģēšanu jāizskata atkārtoti un 
jāsagatavo Komisijas lēmums, Komisija uzskata, ka ir pietiekams pamats 
pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2025.gada 13.janvārim. 
    

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par divu priežu, kas aug Pulkveža Brieža 

ielā 28, Liepājā, nociršanu līdz Dabas aizsardzības pārvaldes atzinuma 

saņemšanai. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 

sniegt atzinumu par divu priežu, kas aug Pulkveža Brieža ielā 28, Liepājā, 

nociršanu. 

   3. Pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2025.gada 

13. janvārim. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
6. 

 
Par koku nozāģēšanu Kroņu ielā 4/6, Liepājā  

Adresāts: LSEZ SIA “Laskana”, reģ.nr. 40003135151, Brīvostas ielā 40, Liepājā, LV-3405 
 

Ziņo Aigars Gāliņš: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024. gada 31. oktobrī saņemts LSEZ SIA “Laskana” iesniegums 
(reģ.Nr.313/2.2.22.1.), kurā informē, ka saistībā ar ēku būvniecību nepieciešams 
nozāģēt bērzu, ievu un četras apses. 
   Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka nozāģēšanai paredzētie koki ir: 
   Nr.1 – blīgzna, koks dalās divās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 0,75 m un 0,68 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām 
bojājumu pazīmēm. 
   Nr.2 – blīgzna, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,08 m. 
Kokam stumbrā plaisa. 
   Nr.3 – blīgzna, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,08 m. 
Koks aug tuvu žogam, to bojājot. 
   Nr.4 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,98 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.5 – kalnu kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,07 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās kalnu kļavas apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz 
vismaz 1,30 m. 
   Koki atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 



 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr. 7436) teritorijas aizsargjoslā, tādēļ 
saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 18. punktu nepieciešams Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvaldes atzinums. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 13. punktu lēmumu par atļaujas izsniegšanu 
koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju pieņem 20 darba 
dienu laikā – ja lēmuma pieņemšanai nepieciešami ekspertu vai institūciju 
atzinumi, 10 darba dienu laikā – pārējos gadījumos. Savukārt Administratīvā 
procesa likuma 64.panta otrajā daļā noteikts, ja objektīvu iemeslu dēļ noteikto 
termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par 
četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot 
iesniedzējam. 
   Ņemot vērā, ka ir nepieciešami Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes un 
Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumi, pēc kuru saņemšanas jautājums par 
koku nozāģēšanu jāizskata atkārtoti un jāsagatavo Komisijas lēmums, Komisija 
uzskata, ka ir pietiekams pamats pagarināt administratīvā akta izdošanas 
termiņu līdz 2025. gada 7.  janvārim. 
    

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par trīs blīgznu (Nr.1, Nr.2, Nr.3), viena 

bērza (Nr.4) un vienas kalnu kļavas (Nr.5), kas aug Kroņu ielā 4/6, Liepājā, 

nociršanu līdz Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes un Dabas 

aizsardzības pārvaldes atzinumu saņemšanai. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei ar 

lūgumu sniegt atzinumu par trīs blīgznu (Nr.1, Nr.2, Nr.3), viena bērza (Nr.4) 

un vienas kalnu kļavas (Nr.5), kas aug Kroņu ielā 4/6, Liepājā, nociršanu. 

   3. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 

sniegt atzinumu par kalnu kļavas (Nr.5), kas aug Kroņu ielā 4/6, Liepājā, 

nociršanu. 

   4. Pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2025.gada 

7. janvārim. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
7. 

 
Par koka nozāģēšanu Ventspils ielā 41, Liepājā 

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Aigars Gāliņš: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024. gada 5. novembrī saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr.316/2.2.22.1.), kurā 
lūdz atļauju nozāģēt nokaltušu koku. 
      Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 12. punktu un Liepājas valstpilsētas 
domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr.  25 "Saistošie noteikumi par 
koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības teritorijā" 7. punktu, lai saņemtu pašvaldības atļauju koku ciršanai, 
Komisijai adresētu iesniegumu iesniedz zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs. 
    
 



 
   Pēc Komisijas rīcībā esošās informācijas nekustamajam īpašumam Ventspils 
ielā 41, Liepājā, ir trīs īpašnieki. 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Atteikt izsniegt atļauju viena koka, kas aug Ventspils ielā 41, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 

8. 
 

Par koku nozāģēšanu Labraga ielā 11, Liepājā  
Adresāts: SIA “Magnum Social & Medical Care”, reģ.nr. 54103141561,  

Labraga iela 11, Liepājā, LV-3414 
 

Ziņo Aigars Gāliņš: 
 
 
 

- Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 7. novembrī tika saņemts SIA “Magnum Social 
& Medical Care” iesniegums (reģ.Nr.318/2.2.22.1.), kurā informēja, ka saistībā 
ar būvniecību nepieciešams nozāģēt kokus. 
   Iesniegumam pievienota arborista sagatavota informācija, par cērtamo koku 
numerāciju, to sugu un stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla. 
   Koku uzskaite veikta pamatojoties uz iesniegumam pievienoto arborista 
atzinumu: 
   Nr.1 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 2,01 m. Stāvoklis labs. Dalās divās asīs 1,80 metru augstumā, 
vērtīgs. 
   Nr.2 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 1,32 m, Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.3 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 2,30 m. Stāvoklis labs, dalās divās asīs 3,50 metru augstumā, 
vērtīgs. 
   Nr.4 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 1,72 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.5 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 1,93 m. Stāvoklis labs. 
   Nr.6 - Parastā priede (Pinus sylvestris), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 1,16 m. Stāvoklis labs, dalās divās asīs 4 metru augstumā, 
vērtīgs. 
   Nr.7 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 0,74 m. Stāvoklis labs, ar nomākumu no blakus koka vainaga, 
vērtīgs. 
   Nr.8 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 1,05 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.9 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbru apkārtmēri 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 0,91 m un 0, 94 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.10 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 1,50 m. Stāvoklis labs, vienpusēja sakņu sistēma, vērtīgs 
   Nr.11 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,94 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 



 
   Nr.12 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 1,32 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.13 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,90 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.14 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,78 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.15 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.16 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,92 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.17 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,18 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.18 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,77 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.19 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 0,95 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.20 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,93 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.21 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,48 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.22 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,86 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.23 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,04 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.24 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,08 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.25 - Dabā nav atrodams. 
   Nr.26 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 2,13 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.27 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,88 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.28 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,82 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.29 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,03 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.30 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbru apkārtmēri 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 0,75 m un 1,40 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.31 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,05 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.32 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,90 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.33 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,82 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.34 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,13 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.35 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,05 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.36 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,13 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.37 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,10 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.38 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,39 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.39 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,02 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.40 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,07 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.41 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,29 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 



 
   Nr.42 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,94 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.43 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,20 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.44 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,84 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.45 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,97 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.46 - Purva bērzs (Betula pubescens) , stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,80 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.47 - Melnais alksnis (Alnus glutinosa), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,83 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.48 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbru apkārtmēri 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 0,60 m un 0,84 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.49 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,18 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.50 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1 m. Stāvoklis labs, vērtīgs. 
   Nr.51 - Dabā nav atrodams 
   Nr.52 - Dabā nav atrodams 
   Nr.53 - Dabā nav atrodams 
   Nr.54 - Dabā nav atrodams 
   Nr.55 - Dabā nav atrodams 
      Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr. 309) 
13. punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par 
sugu un biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, 
pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koku 
ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas 
daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes 
samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17. punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13. punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā.  
   Objektā paredzēts sociālās aprūpes centrs, teritorija ir slēgta, tā nav publiski 
pieejama. Teritorijā neatrodas publiskai apskatei paredzēti objekti, publisku 
pakalpojumu sniegšanas vietas, tūrisma, atpūtas vai rekreācijas zona, kā arī 
sabiedriskas nozīmes objekti. 
   Ņemot vērā minēto, būvniecība, kuras ietvaros plānota koku ciršana, 
neatrodas publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā un 
publiskā apspriešana par šo koku nozāģēšanu nav nepieciešama. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” 19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu 
koku ciršanai ārpus meža nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinumu, ja ciršanai paredzētā melnalkšņa apkārtmērs 1,30 m augstumā no 
sakņu kakla sasniedz vismaz 1,50 m un purva bērza apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 1,80 m. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  



 
   Zaudējumu atlīdzība par astoņu parasto ozolu (Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.7, 
Nr.10, Nr.12, Nr.19), vienas parastās priedes (Nr.6) un desmit melnalkšņu 
(Nr.17, Nr.18, Nr.27, Nr.31, Nr.35, Nr.36, Nr.37, Nr.38, Nr.42, Nr.47) 
nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir 5059,26 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(132 + 230 + 172 + 193 + 116 + 74 + 150 + 132 + 118 + 77 + 95 + 88 + 105 + 
105 + 113 + 110 + 139 + 94 + 83)  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 
5059,26 
   Zaudējumu atlīdzība par divdesmit piecu purva bērzu (Nr.8, Nr.9, Nr.13, Nr.11, 
Nr.14, Nr.15, Nr.16, Nr.20, Nr.21, Nr.22, Nr.23, Nr.24, Nr.29, Nr.30, Nr.34, Nr.39, 
Nr.40, Nr.41, Nr.43, Nr.44, Nr.45, Nr.46, Nr.48, Nr.49, Nr.50) nozāģēšanu 
sakarā ar būvniecību ir 3039,69 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(105 + 91 + 94 + 94 + 90 + 78 + 100 + 92 + 93 + 148 +  86 + 104 + 108 + 103 + 
75 + 140 + 113 + 102 + 107 + 129 + 120 + 84 + 97 + 80 + 60 + 84 + 118 + 100)  
: 3,14 : 0,702804 x 1 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 3039,69 
   Noteikumu Nr.309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu atlīdzības 
samaksa un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas 
nosacījumu izpildi. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 13. punktu lēmumu par atļaujas izsniegšanu 
koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju pieņem 20 darba 
dienu laikā – ja lēmuma pieņemšanai nepieciešami ekspertu vai institūciju 
atzinumi, 10 darba dienu laikā – pārējos gadījumos. Savukārt Administratīvā 
procesa likuma 64.panta otrajā daļā noteikts, ja objektīvu iemeslu dēļ noteikto 
termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par 
četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot 
iesniedzējam. 
   Ņemot vērā, ka par četru melnalkšņu (Nr.1, Nr.26, Nr.28, Nr.32) un viena purva 
bērza (Nr.33), kas aug Labraga ielā 11, Liepājā, ciršanu ir nepieciešami Dabas 
aizsardzības pārvaldes atzinumi, pēc kuru saņemšanas jautājums par koku 
nozāģēšanu jāizskata atkārtoti un jāsagatavo Komisijas lēmums, Komisija 
uzskata, ka ir pietiekams pamats pagarināt administratīvā akta, par šo koku 
nozāģēšanu, izdošanas termiņu līdz 2025. gada 7.  janvārim. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par  četru melnalkšņu (Nr.1, Nr.26, Nr.28, 

Nr.32) un viena purva bērza (Nr.33), kas aug Labraga ielā 11, Liepājā, 

nociršanu līdz Dabas aizsardzības pārvaldes atzinuma saņemšanai. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 

sniegt atzinumu par četru melnalkšņu (Nr.1, Nr.26, Nr.28, Nr.32) un viena 

purva bērza (Nr.33), kas aug Labraga ielā 11, Liepājā, nozāģēšanu. 

   3. Konceptuāli atbalstīt astoņu parasto ozolu (Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.7, 
Nr.10, Nr.12, Nr.19), vienas parastās priedes (Nr.6), desmit melnalkšņu 
(Nr.17, Nr.18, Nr.27, Nr.31, Nr.35, Nr.36, Nr.37, Nr.38, Nr.42, Nr.47) un 
divdesmit piecu purva bērzu (Nr.8, Nr.9, Nr.13, Nr.11, Nr.14, Nr.15, Nr.16, 
Nr.20, Nr.21, Nr.22, Nr.23, Nr.24, Nr.29, Nr.30, Nr.34, Nr.39, Nr.40, Nr.41, 
Nr.43, Nr.44, Nr.45, Nr.46, Nr.48, Nr.49, Nr.50), kas aug Labraga ielā 11, 
Liepājā, nociršanu. 
   4. Noteikt zaudējumu atlīdzību  8098,95 EUR apmērā par astoņu parasto 
ozolu (Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.7, Nr.10, Nr.12, Nr.19), vienas parastās 
priedes (Nr.6), desmit melnalkšņu (Nr.17, Nr.18, Nr.27, Nr.31, Nr.35, Nr.36, 
Nr.37, Nr.38, Nr.42, Nr.47) un divdesmit piecu purva bērzu (Nr.8, Nr.9, Nr.13, 
Nr.11, Nr.14, Nr.15, Nr.16, Nr.20, Nr.21, Nr.22, Nr.23, Nr.24, Nr.29, Nr.30, 
Nr.34, Nr.39, Nr.40, Nr.41, Nr.43, Nr.44, Nr.45, Nr.46, Nr.48, Nr.49, Nr.50)   
nociršanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 



 
administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 
Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   5. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 
samaksas veikšanu. 
   6. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 
2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža” 7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 
izdota sakarā sociālās aprūpes centra būvniecību Labraga ielā 11, Liepājā. 
Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto 
projektēšanas nosacījumu izpildi un veikta zaudējumu atlīdzības samaksa. 
   7. Pagarināt administratīvā akta par četru melnalkšņu (Nr.1, Nr.26, Nr.28, 
Nr.32) un viena purva bērza (Nr.33), kas aug Labraga ielā 11, Liepājā, 
nociršanu izdošanas termiņu līdz 2025.gada 7. janvārim. 
 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 

9. 
 

Atkārtoti par koka nozāģēšanu Tosmares ielas un Brīvības ielas krustojumā, Liepājā  
Adresāts: SIA "Liepājas tramvajs", reģ.nr. 42103005911, Rīgas ielā 54A, Liepāja, LV-3401 

Informācijai: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Aigars Gāliņš: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 19. septembrī tika saņemts SIA "Liepājas 
tramvajs" e – pasts, kurā lūdza izvērtēt liepas stāvokli. Koks sasvēries uz 
tramvaja līnijas pusi un ir ar tukšu vidu. Rudens vētrās var uzkrist uz sliežu ceļa, 
sabojājot kontaktvadus. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir 
Holandes liepa ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,95 m. 
Kokam galotņots vainags, stumbrā dobums ar trupi. Koks atzīstams par 
potenciāli bīstamu. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 19. punktu pirms lēmuma par atļaujas 
izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams saņemt Dabas 
aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētas Holandes liepas 
apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 1,70 m. 
   Komisijā 2024.gada 31.oktobrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.312/2.2.22.1.), kurā informē, ka Holandes liepa Tilia x 
europaea ir ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 1,96 m. 
Koka stumbrā dobumi ar trupi. Kokam galotņots vainags, kuram ataugušas zaru 
atvases atrodas tuvu tramvaja līnijas gaisvada kontaktvadam. Nocērtamais koks 
ir viens no daudzajiem kokiem ierīkotajā apstādījumā – ainaviskā koku rindā gar 
tramvaja līniju, kurā daudziem kokiem ir galotņoti vainagi un no tiem ataugušas 
zaru atvases atrodas tuvu tramvaja līnijas gaisvada kontaktvadam. Nocērtamā 
koka bīstamību tramvaja līnijas gaisvada kontaktvadam var samazināt ar tā 
regulāru kopšanu – turpināt apzāģēt ataugušās zaru atvases koka apgalotņotajā 
vainagā, un to turpināt darīt arī pārējiem kokiem ainaviskā koku rindā gar 
tramvaja līniju. 
   Dabas aizsardzības pārvalde sniedz atzinumu, ka ārpus meža augošas vienas 



 
Holandes liepas Tilia x europaea nociršana nekustamajā īpašumā “Brīvības 
iela”, Liepāja, ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 17000210260, kas 
atrodas Tosmares un Brīvības ielu krustojumā, nav pretrunā ar dabas 
aizsardzības normatīvajiem aktiem.  
   Vienlaikus Administrācija rekomendē augstāk minēto Holandes liepu saglabāt 
kā Liepājas valstspilsētas Brīvības ielas ainaviskās koku rindas funkcionālu 
sastāvdaļu, jo koku rindas apdzīvotās vietās pilda ekoloģiskas funkcijas, 
nodrošinot dzīvotnes vairākām sugām, kā arī uzlabojot pilsētas ekoloģisko 
stāvokli. Koka bīstamības mazināšanai iesakām veikt regulāru koka kopšanu. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atteikt izsniegt atļauju vienas Holandes liepas, kas aug Tosmares ielas 
un Brīvības ielas krustojumā, Liepājā, nozāģēšanai. 
   2. Informēt iesniedzēju un Liepājas Komunālo pārvaldi par Komisijas 
pieņemto lēmumu. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 
valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 
"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 
aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 
Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 
iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
10. 

 
Atkārtoti par koka nozāģēšanu Pulkveža Brieža ielā 7, Liepājā  

Adresāts: SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs”, reģ.nr.42103004583,  
Tukuma iela 1A, Liepāja, LV-3416 

 
Ziņo Aigars Gāliņš: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 11. oktobrī tika saņemts SIA “Liepājas namu 
apsaimniekotājs” iesniegums (reģ.Nr.281/2.2.22.1.), kurā informēja, ka ir 
saņemts dzīvojamās mājas Pulkveža Brieža ielā 7, Liepājā, dzīvokļu īpašnieku 
kopības lēmums, kurā dzīvokļu īpašnieki ar balsu vairākumu ("Par" 59.1%) 
atbalsta trīs koku nozāģēšanu, kas aug mājas piegulošajā teritorijā. Divu koku 
stumbri ir bojāti, bet viens koks ir uzaudzis uz kanalizācijas sistēmas trases. 
   Tika lūgts izskatīt iespēju izsniegt atļauju iepriekšminēto koku nozāģēšanai. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka iesniegumā minētie koki ir: 
   Nr.1 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,58 m. 
Kokam uz stumbra māzers, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.2 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,05 m. 
Kokam stumbrā trupe. 
   Nr.3 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,83 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Koks aug uz pazemes 
kanalizācijas sistēmas trases. 
   Dzīvojamās ēkas austrumu pusē atrodas potenciāli bīstams koks – priede 
(Nr.4), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,36 m. Kokam 
nolauzta galotne, tas zaudējis dzīvotspēju. Tika rekomendēts koku nozāģēt. 
   Komisijas 2024.gada 17.oktobra sēdē (Protokola Nr.24) nolemts izsniegt 
atļauju vienas priedes (Nr.4) un divu bērzu (Nr.1, Nr.2), kas aug Pulkveža Brieža 
ielā 7, Liepājā, nozāģēšanai. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
19. punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 



 
paredzētā bērza apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 
1,80 m. 
   Komisijā 2024.gada 31.oktobrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.310/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka ārpus meža augoša 
viena āra bērza nociršana nekustamajā īpašumā pēc adreses Pulkveža Brieža 
iela 7, Liepāja, ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 17000020339, nav 
pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 23. punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par viena bērza (Nr.3) nozāģēšanu sakarā ar to, ka tiek 
bojātas inženierkomunikācijas ir 13,27 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
183  : 3,14 : 0,702804 x 1 x 0,1 x 2 x 0,8 x 1 = 13,27 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt viena bērza (Nr.3), kas aug Pulkveža Brieža ielā 7, 

Liepājā, nozāģēšanu. 

   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 13,27 EUR apmērā par viena bērza (Nr.3) 

nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   4. Atļauju viena bērza (Nr.3) nozāģēšanai, kas aug Pulkveža Brieža ielā 7, 

Liepājā, izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
11. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Uliha ielā 53, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Aigars Gāliņš: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 16. oktobrī tika saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.285/2.2.22.1.), kurā lūdza atļauju trīs koku nozāģēšanai. Koki aug ļoti 
tuvu dzīvojamai ēkai. Koku zari bojā ēkas fasādi un jumtu, koku saknes bojā 
ēkas pamatus, žogu un gājēju ietvi. Koku zari ir bīstami gājējiem, jo stipra vēja 
laikā tie lūzt.  
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka iesniegumā minētie koki ir: 
   Nr.1 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 3,02 m. 
Kokam virspusēja sakņu sistēma, tas ir labā stāvoklī bez redzamām bojājumu 
pazīmēm. Viens lūzis zars. 



 
   Nr.2 – liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,46 m. 
Koks aug cieši blakus papelei, labā stāvoklī bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.3 – kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,56 m. 
Koks aug tuvu žogam un dzīvojamai mājai, tas ir labā stāvoklī, bez redzamām 
bojājumu pazīmēm, koka saknes aug ēkas pamatos. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās papeles apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz 
vismaz 3  m. 
   Komisijā 2024.gada 31.oktobrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.311/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka ārpus meža augošas 
vienas papeles Populus spp. nociršana nekustamajā īpašumā “Uliha iela 53”, 
Liepāja, ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 17000320187, nav pretrunā ar 
dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem. 
   Koki atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Noteikumu 
Nr. 309 18. punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 
atzinums. 
   Komisijā 2024.gada 24.oktobrī saņemts Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums (reģ.Nr.302/2.2.22.1.), kurā informē, ka vienas papeles, 
vienas liepas un vienas kļavas nociršana, kas aug Uliha ielā 53 (Indriķa ielas 
pusē), Liepājā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 1700 032 0187, 
pieļaujama bez nosacījumiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 23. punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par vienas papeles nozāģēšanu sakarā ar teritorijas 
izgaismošanu ir 350,33 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
302  : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 0,8 x 2 x 2 x 1 = 350,33 
   Zaudējumu atlīdzība par vienas liepas nozāģēšanu sakarā ar teritorijas 
izgaismošanu ir 423,42 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
146  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 0,8 x 2 x 2 x 1 = 423,42 
   Zaudējumu atlīdzība par vienas kļavas nozāģēšanu sakarā ar to, ka koks bojā 
ēku ir 56,55 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
156  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 0,1 x 2 x 2 x 1 = 56,55 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt vienas papeles, vienas liepas un vienas kļavas, 

kas aug Uliha ielā 53, Liepājā, nozāģēšanu. 

   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 830,30 EUR apmērā par vienas papeles, 

vienas liepas un vienas kļavas nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība 

iemaksājama Liepājas Centrālās administrācijas, reģ.Nr.90000063185, 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā (AS 

SEB banka, konta Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   4. Atļauju vienas papeles, vienas liepas un vienas kļavas nozāģēšanai, 

kas aug Uliha ielā 53, Liepājā, izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības 



 
saņemšanas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes Vides 

aizsardzības fondā. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
Sēde slēgta 2024.gada 14.novembrī pulksten 12.00 

 

 
Komisijas priekšsēdētājas vietnieks                                                      Aigars Gāliņš 

 
Komisijas sekretāre                                                                           Inga Benhena 


